Nota. 1. Eædem consonantes characteristicæ verbi locativi remanent etiam in aliis temporibus; sic dices:

tnès t guí, perf. tn't'gui, imperat. t guis'ch.
 tnes z gui, perf. tn'z'gui, imperat. z'guis'ch.
 ies ch guim, perf. chguim, imperat. chguimnt.

Nota 2. Verba omnia locativa supponunt semper locum definitum sive ad quem sive a quo, etc., et admittunt etiam post se prepositiones correspondentes *ch* (ad), *tel* (ex), etc., si locus exprimatur.

Nota 3. Locativa activa realia possunt etiam indefinite usurpari, et ut activa indeterminata inflecti, præsertim si locus, licet definitus, tamen non exprimatur. Sic dici potest: *ch'azga eūsisch, apice super* (aliquot definitum quod subintelligitur v. g. *domum, arborem*, etc.).

§ 13. *Volitio, seu desiderium.*

Verba quæ innuunt voluntatem vel desiderium, duplicum habent formam, sicut duplicum etiam habent sensum; etenim vel voluntas involvit aliquam necessitatem et simplex subjectivum verbi resolvet utrumque, sc. tum verbum volitivum tum verbum expressatum rei desideratæ; sic:

tñes kolkoelti, *logor*; subj. tiks kolkuëlti, *logi cupio, I want to speak.*
tñas itschi, *dormio*; subj. tiks itschi, *habeo desiderium vel necessitatem dormiendi, I want to sleep.*

Atque hic habent locum gerundi in di latinorum. Vide infra, cap. 6, § 2.

Vel erit animi desiderium ortum ex rei concupiscentia (*I wish*) et verbum mutabit affixum *i* (verbi intransitivi) in *elo*i**, assumet *n* ante radicem verbi et erit verbum volitivum.

tñes kaimi, *scribo*; subj. tiks kaimi, *I want to write*; tñes n kaimelsi, *I wish to write.*
tñes susti, *bibo*; tiks susti, *I want to drink (ex siti)*; tñes n sustelsi, *I wish to drink (allactus liquoris dulcedine).*

Formia verbi volitivi clarius apparebit ex etymologia; est enim verbum duplex seu compositum ex tñesntelsi (*desidero, arbitror, etc.*, vide Syntax) ad litt. *j'ai dans mon cœur, c'est mon intention, etc.*, et verbo expressivo rei quæ desideratur. Hiric si decomponas ipsum verbum tñesnsusteli habebis tñesntelsi tikssusti (ad litt. *desidero ut bibam, etc.*)

Nota 1. Si prima littera radicis verbi primitivi sit *i* in verbo volitivo mutatur in *e*.

tñes flni, *manduco*; tñesn'élnelsi, *cupio manducare.*
tñes l'tchi, *dormio*; tñesn é'tschelsi, *cupio dormire.*

Excipo tñes i okoisti, *mentior*, quod retinet *i* et habet tñesn i kaistelai.

Nota 2. Si affixum verbi primitivi præcedatur a vocali cum accentu, ultraque vocalis integra manet, ut: tñesngui, *vado*; tñesngui èlsi, *ire cupio.*

§ 14. *Inchoatio, seu transactio.*

Cum ex uno in alium statum fit transitus, verbum dicitur transactivum; haec autem verba, ut de simulativis dictum est, sumuntur plerumquo ex adjectivis,

characteristica hujusmodi verborum est syllaba *ilschi*, addito adjectivis verbificatis. Sic si quis ex bonis ad malos mores evocetur, dicet:

tnès kokotil'schi, *improbus evado* (ex *ko au kot, improbus*).
 tnès kutnt'lschi (*quasi grandesco*) ex *kutunt, magnus*.
 tnesioiot'lschi, *fortis evado* (ex *loit, fortis*).
 tnélðegest ilschi, *convaleco* (*physic.*) vel *bon-esco* (*moral.*) ex *gest, bonus, sanus*.

Quæ verba etiam frequenter active usurpantur in sensu causativo (vide supra, Causat.).

ieskokotilschm, improbum facio evadere, faire devenir mechant.

Verba autem inchoativa simpliciter, quæ implicant statum rei naturalem, communiter terminantur in *m̄* et primitiva sunt:

tnès kualmí, *viresco*; tnesgampmí, *aresco*, etc.

§ 15. Compositio.

Vocabula selica bene multa duplice habent formam, aliam simplicem seu integrum, cum videlicet absolute usurpantur; aliam, ut ita dicam, *seclam*, cum scilicet vocabulum cum alio componitur, et in unum coalescit et haec est tota lingua indica, quæ et numerum pene infinitum vocum producit et magnum præbet difficultatem Europeis (Germanis non exceptis) quibus ignota omnino est forma haec loquendi.

Vocabula insuper in compositione, non solum trunca sunt et secta, sed frequenter etiam transformant radicem, ita ut nihil habeant commune cum vocibus simplicibus seu absolutis, ut in sequentibus videre est:

tñes iekomíni, <i>recuso</i> ,	habet in compositione	tñesiakom.
tñeskelli, <i>allicio</i> ,	" "	tñeskál.
tñesanckoi, <i>furor</i> ,	" "	tñésncko.
tñestonkami, <i>depono</i> ,	" "	tñestka.

Major etiam differentia est in nominibus, ut:

spilkeín, <i>caput</i> ,	in compositione	kan, vel kein.
zitgu, <i>domus, tenorium</i> ,	" "	élgu.
galégu, <i>dens</i> ,	" "	eis.
solschíztn, <i>ignis</i> ,	" "	ús.

Et alia quam plurima. Sic in phrasib: *venio ad mercandum equum*; ad litt. tñesgtí ikstomístm snchlzaskagae: verba quidem Selica sunt, sed non est lingua Selica; et Selicus unico vocabulo integrum phrasim exprimet et dicet: tñeskot-skága ei, *je viens traîter un cheval*.

Siquidem verbum tñesgui habet in compositione tñeskó; tñestomisti habet tñésto et snchlzaskagae habet skágæ, quæ voces in unum copulantur et composi-

tum assumit omnes terminationes et characteristicas verbi intransitivi et fit tñeskotoskagaei, ita ut in præt. perf. habeat tñkotoskágæ, in imperat. kotoskagæisch, etc. Hinc præterquam quod verba componantur cum pronominibus et præpositionibus (ut dictum est in verbis relativis et locativis) et aliis adminiculis exprimentibus reduplicationem, iterationem, etc., sæpe etiam substantivum cum adjektivo, verbum cum verbo uno vel pluribus, verbum cum substantivo et adjektivo et unico vocabulo comprehenduntur, quod etymologis verborum ignarus inextricabilis labyrinthi speciem appellabit. Verum cum nulla dari possit regula generalis pro differentia vocabuli absoluti et copulativi, provisum est ut in dictionario quælibet vox absoluta habeat propriam correspondentem in compositione. Ceterum enim nonnisi iteratus usus ad hanc loquendi formam Europæum ducet. Vide Syntaxim de compositione verborum.